facto Concil. Neapol. iure praeomis, seu prelatonis, requisitus ex parte dicti deliberatarii, respondi ad causam, ut sequitur.

1. Quodquid generaliter dicant exteri fendiſt in controverſia articulo juris praeomis competenter ſucciferibus fan-
guinis, a lege invenitſe vocatis, adversus extraneum em-
porem, de quo, utra nosſtros Regni colas inferius alle-
gant, late agant alios colligentes, Harduin-Piftor p. 2. q.
11. & 12. Schrader, de feud p. 8. c. 7. Rofental cod. trah. c.
membr. concil. 157. cum pl. seqq. Matrill. decr. 8. Berlich
concil. 57. vol. 2. Georg. Obrecht de iur. ſedib. 4. c. 28. & ali.

In specialibus terminis fidei, antiquorum Regni Siciliae circa (cum in novis recipimus) sit negativa, ut in Iudicis, feudi hoc eod. tit.) eamdem negativam, & pro exclusione prelacionis ob eorum haereditariam qualitatem, doceo & nervoso tenuerit Capye Latr. confal. 27. 28. & 29. Putraga in allegationibus impressi apud Rummum in addit. ad Aflfect. de vir. protom. folio 46. de Marin. resolu. 11. 6. 20. & alleg. 127. 10. Ceteri; affirmativam verò Apostoli decr. 11. Rovit, in eius responsori editio in calendaria causa impensis poti dicant decisionem Apost. C. inter Communiac. super pragm. rrubr. de fidelis. Sancili. decr. 100. & ceteri.

*Speciebus decisionibus, ferum sub judicatis, magis rece-
ptra videtur haec affirmativa, juxta quam per Sac. Consilium
S. Clare, vel per Collaterale post decisionem relataam per
Apone. dicta decr. 11. (quam omnes concordant fuisse prim-
am,) ita spes iudicativa fuisse constat ex decisionibus
relatis per Capuc. Latr. decr. 37. & per Gipsum in add. ad
undem uiroboglio n. 2.*

Mih ad veritatem potius, quam cause opportunitatem reflectenti, in puncto juris, perpern utrinque sententiae rationibus, & fundametis, vetricor videtur prima negativa; sed quia species temeritatis est, id generaliter affirmare contraputes tantorum Tribunalium judicatrices, idcirco in eaurum reverentiam, relinquendo quadam articulum in genere locum veritatis, solitumq; discurrendo rationes, & fundametis, ex quibus trahor ad dicendum, veriorum potius videri negariavam quam affirmativam; adhuc tamen in specie causis, de quo agitur, omnino probabilius censeo, ex particularibus facti circumstantiis, pro exclusione prælatonis esse respondendum, prout ex eisdem, (admissa etiam regula affirmativa) (refutonum fuisse in catu tractato per Marin. a. resolut. 116. constat ex Capyc. Lat. d. decr. 57.

Quatenus sicutur pertinet ad examen articuli in abstracto
(me tempore subiiciendo meliori judicio magis versatorum in regione, illisque Tribunalibus, quorum materia est peculiaris), erroneum mihi semper vixum est, quod per Regicolas pro utraque sententia questionem tractantes, fundamentum constitueretur in autoritate Germanorum, seu Lombardorum, aliarumque Italie partium Doctorum, ob nimis diversas circumstantias militantes in predictarum aliarum regionum feudis, ac istisnotis Regni Siciliae citra Pharam, (quod post utriusque Siciliae divisionem, per antiquos secula Regnum Apuliae dici confusum) Bald, in L. ex hoc iure, ms. 16. f. 125v. & 126r. Corvifort. De resia potesthe

te, qu. 12. n. 14. & qu. 102. n. 76. Martin. Lauden. de l'prince, q. 176. &c cateri, ac etiam patet ex pluribus Pontificis investituris, seu renovationibus; moderno autem tempore corrupto vocabulo, ex Regum consueta residencia in delicioſa Civitate Neapolis, Napolitanum nuncupari soluit est.

Pro ista veritate ostendenda, reduco ad memoriam notissimam antiquorum feudorum distinctionem in tres species, unam scilicet pauci & providentia puri, alteram puri, seu meritis hereditarii, & tertiam mixti, non deferendi nisi heribus sanguinis à lege investitura vocatis, in quibus

embarc. 2. concil. 88. n. fin. ex Affice creditit in hac specie fe-
lorum habentium adeo strictam alienandi prohibitionem,
contra hec ius protomicos, etiam in feudis novis, quam
est in contrarium sit communis, & receptissima, etiam
quid coldem, Rovit. Apont. & alios, de quibus per Roc.
de prof. 6. n. 10. & 11. lib. 2. quia sic eadem impugnandi facili-
us esse militat in feudi novis, ac antiquis.
Conclusio. de ceteris. Rovit. in diffo-
non recepturn erat, sed vivebatur juxta ius Longobardorum, ad cuius limites, & regulas pro majori parte dicta conuenientes concordant, & que ius Longobardo, etiam in nostro Regno a tribus suis circa vivetabatur, illudque ius commune reputabatur, licet a dicto tempore circa re-
cepturn sit, juxa commune esse illud Romanorum, ut in dicta Neapolitana *substit. de seruo*. ac etiam in Panormitan
hoc act. tis.

Agnoscit hanc difficultatem doctissimum Rovit. In dicto responso, sed cum evitare fuderet respondendo, hoc ius processiofis non adeo fundari in ratione facultatis impugnandum alienenatur, quam si successerit mortuo Feudatario iuri priorum haberet, sed potius in altera ratione exequitatis, vel hoc decessu, deducta a usibus legibus Digestorum collectus Tirauellus. de rer. consanguin. in prefat. & per ipsum reali-
em p. 58. juxta imprecisionem apud Apont. & ex m. 26.
xviii alteram in commentarij ad pragmat. & cum quo per-
transit Apont. eadem decr. II. ut scilicet in bonis, que fue-
runt majorum, coniuncti praeferantur.

Sed hoc verè fallax est fundamentum ex novo iure *Contractus in Iudicium*, *C. de contrahent. empt.* per quod omnia iuris contractus in specie ex duabus rationibus, scilicet ex iure in specie et ex iure in causa.

lēcis in *l. diuidum*, *C. ac contraria emp.*, per quod
a prædicta remanent antiquata, eum hodie in toto mundo
et reperitissimum, hoc iuris prælationis ratione tanguiñis am-
plius de jure non datur, ut in Româna, fœb Sabini, præla-
tioñia *boc codem ter*: cum tamen eadem ratio, item in feu-
dis mere hereditariis, aliisque omnibus bonis allodialibus
antiquis cada, quod est abolitus falsum, ut optimè per ce-
teros obseruat de Marin. dicta ref. 1.16. vol. 2. n. 7. *¶ 8. &*
alleg. 127. n. 44. vol. 3. ubi plenè probat, quod nihil ratio
est in causa jam dicta, qua in vera medulla juris feudalis est
unica, & germana.
Qui ergo ingeniosus Rovit. differeponso, nro. 68. cum
Quo vero ad nostrum casum in specie, ex dubiis ratio-
nibus, quæ huius iuri protomœsi, seu prælationi dari so-
lent, certum est non esse applicabiles primam, quia sequen-
tia de ordine Sacri Confilii, vel alterius Judicis alienatione
feudi subdatur, successori non datur facultas impugnandi
alienationem, & sic cessat prima ratio, quia in effectu
teriori, ac germana, facultas feliciter successori compre-
tentis impugnandi alienationem post mortem alienatoris
unde necessitate, admittit, opinione Rovit. Apote. & C.
quacum, amplecti oportet tanguum unicam alteram ratam
neq; aequitas, in qua prefati Rovitus, Aponte, & sequen-

*Et quamvis ingeniose Rovit. auctore repono, n. 60. cum
segg. juxta primam impressionem Apont. & n. 31. juxta se-
cundam suar. br. 30. ad effigiendam dispositionem tex. in
nem aquatilis, in qua pectoral revolutus, ap-
pares fundant.*

...undam super *perpetrum*, ad effigiam dñi dipositione texta in
d.l. *dudum*, ponderet illam conditam per Imperatores Ro-
manos; fuit Orientis, Valentini, Theodosii, & Arcadii prece-
dere le gesfeudales, que collecte per Gherardum, & Ober-
natum de Orto, confirmate fuerunt per Imperatores Federi-
cum, Lothariensem, & Corradum Imperatores Occidentis
longe posteriores, unde inferat, quod feudi, id est spe-
cialiter inductum in correctionem dicti juris communis
Romanorum.

Attamen (pace Viri doctissimi, quem in reliquis ex genio venero tractando Orculum) hoc est assumptum etraneum, tum quia si hoc verum esset, sequeverit etiam in antiquis fendiis mere hereditatis in quo cumque extraneos liber alios fulfimus, jus protomicos admitti debere, quod est abfoliendum, ut idem Rovit. admittit.

communiter firmant ceteri, de quibus Blott. *concluſus fidei* 19. n. 8. de Marin. *ad leg. 127. m. 18. Rocca. d. ſeptem. p. 6. lib. 2. ad decimum in Consilio Collaterali*, retinet Sanfel. 104. n. 8. *en. 19. & in fin.*

Eft bene verum, quod parum tutu videatur ratio à praet. etis ponderata, quod scilicet non Feudatarius, sed ju-

est ab soluto fallum, ut idem Rovit. adiungit.
Tunc quia in hac parte ostendit in legali historia parum eruditum, & ambulare cum errore opinione vigili simillimum legulejorum, ita credendum in eis fide, quam dum sumus tyrones, per magistros institutionum edocemur; & per nos, quae sunt omnes, tunc hanc sententiam allegamus.

Sed vera ratio est, quod cum haec prælatio fundetur sola ratione equitatis, ita tricliniter cœlare dicitur in p[ro]posito.

ex responsu Vulpiani, Papiniani, Scavola; aliorumque Jurisconsultorum, necnon ex Constitutione Imperatorum, partim in Urbe Romana, partim in altera Constantinopolitana residuum, de mandato Justiniani, per Tribonianum, Theophilum, & Dorotheum, compilatum fuerit, atque in itam quam habemus formam redactum foliatione requiritur, ita tripliciter esse dicunt in publica venditione, pro qualibet intentio majorat et quae dictam aliam aquitatem suffocare debet, primo nem quia aquit us est, haec publici commercii magis interest, et piores ut hanc non remanere publica aut magistris deceptio secunda quia si oblatores retinerentur, unde subhaftata est.

uerit, atque in Italiā quārū facilius resūta
cīre annū Domini 530 ad 536 urbē Digestorum, Co-
dīcīs, Iustītūnōm, & Authēticōrū tempora distin-
guit Harpēcī, in præm. iustītūnōm, & nū. 4 ad 30. nūlī
lominis, vel tunc ob nosfrā Italiam, aliaque partes Oc-
cidentales a Barbaris fere occupatas, Imperialeque pot-
estatē ferū ignotam, dīcte leges ad hanc formam redacte,
in his partibus publicate, & acceptatae non fuerint, ut illi
tunc cognite, & acceptatae, in defudētūnam tamen, &
oblivione in futūs seculis abierint; itaut in abscondito
fuerit per plura sc̄ula subfueget, utique ad annum cir-
citer 1130. in quo illarū corporū casuālter repertū fuit
in nostri Regni Cūtītās Amalpitanis excedio facto per Pi-
fēnos, a quibz̄ eodem accidēti transalpinū in Floren-
tiam, quā de locis, quā de omniā, & ceteris rebus
nunquam fatē pro jūto, & convenienti p̄tio co-
sumari posent in p̄judicium creditorū, corūdem
debitorū, & publici commercii, tertio decūmū, quā
calutē voluntaria, & private alienationis, que clā-
& occulūtū fiat, succellet languinū ex excūfatione, ac
tate dignus, qui sc̄ilicet rei gesta ignorans, diligētias
hibre non poterit, ne teudū extra sanguinem extre-
ma ratio cestā in venditione subfulta, ut qua utpō
blica, & notoria, illi de sanguine cum ceteris oblatōrū
concurrete poterant, & ita leudū obinire, ideoque
impudent, preterim ubi ipsime sunt ex creditoribus,
quorum instantiā subfubstatio facta sit, ut apud Capv.
tri. confit. 28. n. 50. & consult. 28. n. 84. &c. 85.

fanos, à quibus ex eodem accidenti translatis in Florentinos, Immerici, aliorumque illius ignorassimis facili aliquatenus eruditissimorum cura, & diligentissimi publicari, & recipi cipi, trahitque temporis deinde per totam Italiam, & alias provincias occidentales recepimus, ut est satis notum apud omnes historicos, & habetur adhuc in Neapolitana codice *ad finem fabris de seorsimibus*. Unde de tempore quo coniunctitudines feudales ut supra collectae, & confirmatae sunt, ius commune, utropat à brevi tempore reperimus, adhuc fortè praefertum in Lombardia, ubi hujusmodi coniunctitudinem feudalium collectio sequitur effigiatum, vel